КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                               БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Тюльково
	от______________

	№_______

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Тюльковского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы                     Российской Федерации», статьёй 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Тюльковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Тюльковского сельсовета наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета согласно приложению 1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Тюльковского сельсовета Никонирову В.В.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Тюльковский Вестник».

    Глава сельсовета                                                                         А.В. Кузьмин

Приложение 1 к  постановлению
  главы Тюльковского сельсовета
 от ____________№________

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Тюльковского сельсовета  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета
            1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Тюльковского сельсовета Балахтинского района Красноярского края наделено полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов;
усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 5 лет или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 5 лет);
метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году)

 1.      Расчет прогноза поступлений по неналоговым доходам.
[bookmark: _GoBack]1.1   Прогноз поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося муниципальной собственности (код бюджетной классификации доходов
–  819 1 11 05035 10 0000 120):
 а) используется метод прямого расчета;
  б) прогноз поступлений доходов от арендной платы за муниципальное имущество осуществляется по формуле:         ПДа= ∑S×L, где                  ПДа - прогноз доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности на год, S - площадь сдаваемых в аренду объектов, L - ставка арендной платы за ед. площади.
1.2   Прогноз поступлений прочих  доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  (код бюджетной классификации доходов
–  819 1 13 01995 10 0000 130):
 а) используется метод прямого расчета;
 б) прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) осуществляется по формуле:       ПДу= ∑С×К, где         ПДу - Прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов  поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
С – стоимость единицы услуги (работы),      К – предполагаемое количество предоставляемых услуг(работ) в планируемом году.
1.3 Прогноз поступлений доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества  поселений (код бюджетной классификации доходов –  819 1 13 02065 10 0000 130):
 а) используется метод прямого расчета;
  б) прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) осуществляется по формуле:   ПДвр=∑SхL, где ПДвр - прогноз доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений; S - площадь, занимаемая организацией, возмещающей расходы, L - стоимость возмещения расходов за 1 кв.м. площади.
1.4 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов  поселений (код бюджетной классификации доходов –  819 1 13 02995 10 0000 130):
а) определяется исходя из фактических поступлений;
б) прогноз поступлений доходов от компенсации затрат  бюджетов  поселений осуществляется по формуле:   ПДкз=ДЗ, где   ПДкз - прогноз доходов от компенсации затрат бюджета поселения; ДЗ-возникшая фактическая дебиторская задолженность прошлых лет, подлежащая возврату. 1.5 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации – 819 1 14 02053 10 0000 410):
 а) используется метод прямого расчета;
 б) прогноз поступлений доходов от оказания платных услуг (работ)осуществляется по формуле:   ПДр= ∑Si, где ПДр - прогноз доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу, Si- стоимость оценки объекта, подлежащего приватизации в программе приватизации.
   1.6. Расчет неналоговых доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и установленных ставок: доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений (код бюджетной классификации доходов-819 1 16 23052 10 0000 140); денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемых в бюджеты поселений (код бюджетной классификации - 819 1 16 51040 02 0000 140); прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений (код бюджетной классификации - 819 1 16 90050 10 0000 140);  невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений (код бюджетной классификации доходов – 819 1 17 01050 10 0000 180); прочие неналоговые доходы бюджетов  поселений (код бюджетной классификации доходов – 819 1 17 05050 10 0000 180): а) определяется исходя из фактических поступлений; б) прогноз неналоговых доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и установленных ставок рассчитывается по формуле:   ПДнд=П(нд)отч-В, где     ПДнд-прогноз неналоговых доходов и невыясненных поступлений,    П(нд)отч-фактические поступления неналоговых доходов и невыясненных поступлений за отчетный финансовый год;   В - выпадающие доходы носящие разовый характер.
 2.      Расчет прогноза по безвозмездным поступлениям.  Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом федерального закона (федеральным законом) о федеральном бюджете, краевом бюджете, районном бюджете для предоставления бюджету поселения, по следующим кодам доходов бюджетной классификации:
2.1. дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (код бюджетной классификации доходов – 819 2 02 01001 10 0000 151):
 а) определяется на основании объема расходов;
б) прогноз дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности осуществляется по формуле:   ПДд = ПР –ПДс, где        ПДд - прогноз поступлений в  бюджет поселения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности;   ПР -  прогноз расходов по собственным полномочиям поселения;   ПДс- прогноз собственных налоговых и неналоговых доходов поселения (налоговый потенциал).
2.2. Прогноз субвенций, межбюджетных трансфертов и прочих безвозмездных поступлений от бюджетов субъектов Российской федерации: прогноз субвенций бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации доходов – 819 2 02 03015 10 0000 151), осуществляется в текущем финансовом году в ходе исполнения местного бюджета в соответствии с правовым актом субъекта Российской Федерации о предоставлении бюджету поселения бюджетных средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации; прогноз субвенций бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации доходов – 822 2 02 03024 10 0000 151), осуществляется в текущем финансовом году в ходе исполнения местного бюджета в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации, правовым актом субъекта Российской Федерации о предоставлении бюджету поселения бюджетных средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации; прогноз поступлений доходов за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам  поселений (код бюджетной классификации доходов – 819 2 02 04999 10 0000 151), осуществляется в текущем финансовом году в ходе исполнения местного бюджета в соответствии с решениями Правительства Российской Федерации, правовым актом субъекта Российской Федерации о предоставлении бюджету поселения бюджетных средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации; перечисления из бюджетов  поселений (в бюджеты  поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (код бюджетной классификации доходов – 819 2 08 05000 10 0000 180); доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций прошлых лет небюджетными организациями (код бюджетной классификации доходов – 822 2 18 05010 10 0000 151); возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  поселений (код бюджетной классификации доходов -  819 2 19 05000 10 0000 151). Показатели прогнозных поступлений указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета муниципального образования с учетом фактического поступления средств в бюджет поселения в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.